ПРОТОКОЛ № 1
публичных слушаний по проекту правил землепользованию и застройки муниципального образования Сакмарский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области

       10 января 2018 года                                                                          с. Сакмара
Место проведения: Оренбургская область Сакмарский район с. Сакмара, ул. Пролетарская, 36 - здание Администрации муниципального образования Сакмарский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области в 18 часов 00 минут.
Присутствовали: 10 человек – жители с. Сакмара, работники Администрации муниципального образования Сакмарский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области.
Председательствующий: зам главы муниципального образования Сакмарский сельсовет А.В. Тихов
Секретарь: специалист первой категории администрации МО Сакмарский сельсовет Г.Е. Есипова.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О разделе земельного участка, расположенного по адресу: Оренбургская   область,   Сакмарский    район, с. Сакмара, ул. Дзержинского дом 6, кадастровый номер 56:25:1101002:112 площадью 1234 кв. м. «для ведения личного подсобного хозяйства», на два вновь образуемых земельных участка, площадью, 1011 кв.м., и 223 кв.м., при отклонении от предельных минимальных размеров для земельного участка в соответствии с правилами землепользования и застройки МО Сакмарский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области, где минимальная площадь земельного участка составляет 500 кв. м.

СЛУШАЛИ:

1. Тихов Артем владимирович – зам. главы администрации муниципального образования Сакмарский сельсовет, - который  сказал, что в адрес администрации муниципального образования Сакмарский сельсовет поступило заявление от  жителя с. Сакмара, Сайфутдинова Р.Р.,  с просьбой о разделе земельного участка, расположенного по адресу: Оренбургская   область,   Сакмарский    район, с. Сакмара, ул. Дзержинского дом 6, кадастровый номер 56:25:1101002:112 площадью 1234 кв. м. «для ведения личного подсобного хозяйства», на два вновь образуемых земельных участка, площадью, 1011 кв.м., и 223 кв.м., при отклонении от предельных минимальных размеров для земельного участка в соответствии с правилами землепользования и застройки МО Сакмарский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области, где минимальная площадь земельного участка составляет 500 кв. м.

        ВЫСТУПИЛИ: Топчий Н.П., которая сказала, что нужно удовлетворить просьбу и провести все необходимые процедуры о разделе земельного участка, расположенного по адресу: Оренбургская   область,   Сакмарский    район, с. Сакмара, ул. Дзержинского дом 6, кадастровый номер 56:25:1101002:112 площадью 1234 кв. м

 	Димитрова В.М. – поддержала Топчий Н.П. и одобрила в целом проект  постановления о  разделе земельного участка, расположенного по адресу: Оренбургская   область,   Сакмарский    район, с. Сакмара, ул. Дзержинского дом 6, кадастровый номер 56:25:1101002:112 площадью 1234 кв. м. «для ведения личного подсобного хозяйства», на два вновь образуемых земельных участка, площадью, 1011 кв.м., и 223 кв.м., при отклонении от предельных минимальных размеров для земельного участка в соответствии с правилами землепользования и застройки МО Сакмарский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области, где минимальная площадь земельного участка составляет 500 кв. м.

ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ:
Проголосовало «за» -10
Проголосовало «против» -0
Воздержалось –0
Голосовало –10

                        РЕШИЛИ: По результатам публичных слушаний  зам. главы муниципального образования Сакмарский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области принять решение о согласии с проектом  постановления «о  разделе земельного участка, расположенного по адресу: Оренбургская   область,   Сакмарский    район, с. Сакмара, ул. Дзержинского дом 6, кадастровый номер 56:25:1101002:112 площадью 1234 кв. м. «для ведения личного подсобного хозяйства», на два вновь образуемых земельных участка, площадью, 1011 кв.м., и 223 кв.м., при отклонении от предельных минимальных размеров для земельного участка в соответствии с правилами землепользования и застройки МО Сакмарский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области, где минимальная площадь земельного участка составляет 500 кв. м.

Настоящий протокол подлежит размещению на официальном сайте Администрации муниципального образования Сакмарский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области в сети «Интернет» по адресу: www.sakmara56.ru.

Председательствующий                                                       ____________ А.В. Тихов
Секретарь                                                                               __________ Г.Е. Есипова